[image: ]
 (
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е
)

от «05» февраля 2025 года №559
г. Касли

О ходатайстве педагогического коллектива МОУ «Каслинская СОШ №27»
Каслинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.01.1993 года №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального района, Положением об увековечении памяти граждан Каслинского муниципального района, погибших при защите Отечества, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 29.10.2024 г. №511, рассмотрев ходатайство педагогического коллектива муниципального общеобразовательного учреждения «Каслинская средняя общеобразовательная школа №27» Каслинского муниципального района о присвоении школе имени Героя Советского Союза Востротина Валерия Александровича, учитывая результаты проведенного опроса в социальной сети ВКонтакте,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Поддержать ходатайство педагогического коллектива муниципального общеобразовательного учреждения «Каслинская средняя общеобразовательная школа №27» Каслинского муниципального района о присвоении муниципальному общеобразовательному учреждению «Каслинская средняя общеобразовательная школа №27» имени Героя Советского Союза Востротина Валерия Александровича.
2. Направить настоящее решение главе Каслинского муниципального района для подготовки документов в соответствии с пунктом 8 Положения об увековечении памяти граждан Каслинского муниципального района, погибших при защите Отечества, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 29.10.2024 г. №511.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru. Регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС77-83192 от 26.04.2022г.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                                          И.М. Дятлов
[bookmark: P43]

image1.jpeg